

## ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2023	№ 330-П
	J1=

О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 28.09.2021 № 453-П

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 28.09.2021 № 453-П «О региональном государственном контроле (надзоре) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты» следующие изменения:
- 1.1. Пункт 7.4 раздела 7 Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты, утвержденного постановлением, изложить в новой редакции:
- «7.4. Жалоба на действие (бездействие) руководителя контрольного (надзорного) органа, поданная в досудебном порядке, рассматривается заместителем председателя Правительства Астраханской области, курирующим деятельность контрольного (надзорного) органа в соответствии с распределением обязанностей между членами Правительства Астраханской области, утвержденным постановлением Губернатора Астраханской области.».
- 1.2. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований регионального государственного контроля (надзора) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты, утвержденный постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. вице-губернатора – председателя Правительства Астраханской области



И.В. Горина

Приложение к постановлению Правительства Астраханской области от 15.06.2023 № 330-II

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований регионального государственного контроля (надзора) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты

При осуществлении регионального государственного контроля (надзора) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты в Астраханской области устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:

- 1. Наличие на Единой цифровой платформе в сфере занятости и трудовых отношений «Работа в России» информации об увеличении среднесписочной численности работников юридического лица и индивидуального предпринимателя, имеющих численность работников не менее 35 человек, и (или) об уменьшении количества работников, условия труда которых отнесены к вредным и (или) опасным условиям труда по результатам специальной оценки условий труда, которая может повлиять на расчет необходимого количества квотируемых рабочих мест.
- 2. Длительное (более одного года) наличие у юридического лица и индивидуального предпринимателя, имеющих численность работников не менее 35 человек, свободного рабочего места, созданного или выделенного им в счет квоты для трудоустройства инвалидов, при условии неоднократного (более двух раз) направления органами службы занятости населения Астраханской области на эту вакансию инвалида с целью трудоустройства в соответствующий период.

